[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 430/2012

AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja informado a esta Casa de Leis se existe um planejamento para reestruturação do Cemitério Municipal, objeto da Indicação nº 490/2011, e se o Município já tem projeto para disponibilizar uma área para construção de um novo Cemitério.
          JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Município tome providências urgentes para que seja feito reestruturação completa no Cemitério, haja vista que com o passar do tempo o mesmo vem sendo deteriorado, justamente por falta de manutenção,

Informamos, ainda, que é de grande importância que o Executivo tome providências urgentes para disponibilização de área para construção de um novo Cemitério, uma vez que o atual já se encontra com uma superlotação, em virtude do crescimento de nosso Município.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 26 de novembro de 2012.
                                                      Vereador CLÓVIS DE PAULA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos  Santos

_1305701282.unknown